SFPR1
CONTROLADOR DE
TRANSFORMADOR CON
SISTEMA DE SEGURIDAD
Instrucciones de montaje y funcionamiento
www.sentera.euMIW-SFPR1-ES-000 - 31 / 01 / 2025 2 - 9
volver al índice
SFPR1CONTROLADOR DE TRANSFORMADOR CON

www.sentera.euMIW-SFPR1-ES-000 - 31 / 01 / 2025 4 - 9
volver al índice
SFPR1CONTROLADOR DE TRANSFORMADOR CON
SISTEMA DE SEGURIDAD
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
El controlador de transformador SFPR1 se basa en el principio de control de
voltaje con autotransformadores. Controla la velocidad de rotación de los motores
monofásicos controlables por voltaje (230 VCA, 50/60 Hz) en cinco pasos. El
controlador está equipado con contactos térmicos (TK) para protección térmica del
motor. Además cuenta con una entrada adicional para un detector de flujo (o sensor
de presión) que controla una válvula de gas o actuador a través de una salida de relé.
Los contactos de la salida de relé cambian de posición cuando los contactos de flujo/
presión se cierran, dentro de los 60 segundos posteriores al encendido de la unidad.
CÓDIGOS DE ARTÍCULOS
Código Corriente nominal [A] Fusible [A]
SFPR1-35L22 3,5 (5*20 mm) F T-5,00
SFPR1-50L22 5,0 (5*20 mm) F T-8,00
SFPR1-75L22 7,5 (5*20 mm) F T-12,5
SFPR1100L22 10,0 (6*32 mm) F T-16,0
SFPR1130L22 13,0 (6*32 mm) F T-20,0
ÁMBITO DE APLICACIÓN
 ■ �Control de voltaje de salida en cinco pasos para motores/ventiladores de CA
monofásicos
 ■ Control de presión / flujo en sistemas de ventilación